
 
 

Dodatek č. 5.  s účinností od 01.06.2017   
k pojistné smlouvě 7720705017 
Referát  pojištění hospodářských  

 
Kooperativa pojišťovna, a.  s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ : 47116617 
DIČ : CZ699000955  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Severní Morava, Studentská 3, 
Olomouc,  PSČ 709 00 
 
 
 
a 
 
 
 

Město Uničov 
se sídlem Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov, Česká republika 

IČ: 00299634 
DIČ : CZ00299634 
(dále jen pojistník) 
zastoupený: Mgr. Radkem Vincourem, starostou města 
 
 

 

uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek pojistné smlouvy, která spolu s 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tento dodatek smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

ITEAD a. s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 1484, 53002 Pardubice, Česká republika 
IČ: 00485829 
DIČ : CZ699000190 
 
(dále jen pojišťovací makléř) 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře : Pobočka Olomouc, Dolní Hejčínská 31, PSČ 779 00 Olomouc. 
 



Str. 2 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných) 

Město Uničov: předmět činnosti tohoto pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je vykonáván na 
základě Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen 

VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky  
DPP P - 520/05 pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:   
Živel 
DZ1 – Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1201) 
DZ12 – Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění (1201) 
DZ13 - Atmosférické srážky - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Zabezpečení 
DOZ1 – Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1211) 
DOZ2 – Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění (1211) 
DOZ4 – Posel z jednoho místa převzetí (odcizení) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a 
cenin při přepravě (1211) 
DOZ5 – Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1211) 

Sklo 
DSK1 – Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění (1201) 

Elektronická zařízení  
DOZ1 – Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1211) 
DOZ5 – Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1211) 

Pojištění odpovědnosti 
DODP1 – Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201) 
DODP3 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP4 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP5 – Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP7 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku - Základní rozsah pojištění (1201) 
DODP8 – Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody - rozšíření rozsahu pojištění  
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních 
služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách - rozšíření rozsahu pojištění 

Obecné 
DOB1 – Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 – Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB5 – Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201) 
DOB7 – Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201) 

 
 
 
 
 



Str. 3 

 

Tímto dodatkem se s účinností od 01.06.2017 se mění následující: 
V tab. 2.1.1. se ruší pojištění pod poř. č. 4 ( soubor zásob ),pod poř. č. 5 se navyšuje pojistná částka na 500 tis. 
Kč,  pod po ř. č. 7 ( soubor movitých věcí ) se navyšuje pojistná částka na 560 tis. Kč a upravuje se specifikace 
předmětů, nově se sjednává pod poř. č. 9 pojištění cizích věcí užívaných 
V tab. 2.2.1. se navyšuje pod poř. č. 4 navyšuje limit pojistného plnění na 500 tis. Kč, dále se upravuje pod poř. č. 
8 pojištění odcizení souboru movitých věcí na 200 tis. Kč a upravuje se textace předmětů 
V tab. 2.2.2. se pod poř. č. 1 navyšuje limit pojistného plnění na 300 tis. Kč 
V tab. 2.5.2. se pod poř. č. 1 navyšuje pojistná částka na 280 tis. Kč, pod poř. č. 2 se snižuje pojistná částka na 
550 tis. Kč 
V tab. 2.6.1. se pod poř. č. 8 doplňuje pojištění cizích věcí užívaných,  pod poř. 10  se sjednává pojištění 
dobrovolných hasičů, pod poř. č. 11 se sjednává nemajetková újma  a pod poř. č. 12 veřejná služba – viz. ujednání 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1.  Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

1.2.  Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3.  Pro pojištění majetku je místem pojištění: 

 k.ú.  města  Uničov, PSČ 783 91, Česká republika a dále dle účetní a operativní evidence pojištěného,  
není-li dále uvedeno jinak. 

 
2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 
2.1.1.  Živelní pojištění 
Místo pojištění: dle článku I. ,odst. 1.3.   

Rozsah pojištění: "sdružený živel" a dale dle pojistných nebezpečí uvedených ve sloupci Spoluúčast5) a dle zvláštních ujednání v 
článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7,  DZ1, DZ12, DZ13 

Poř
č. 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 

 

Pojištění se 
sjednává*1)2) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost4) 

 
1. 
 

Soubor  vlastních  
věcí nemovitých dle 
bližší specifikace 

3 007 662 494 Kč 

„požár“ 10 000 Kč 
„povodeň“ 30 000 Kč 

„vodovod“ 1 000 Kč 
„vichřice“, „sesuv“, 

„náraz“ 5 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 
nesjednává se nesjednává se 

Soubor vlastních nemovitostí, budov, hal a staveb včetně příslušenství a stavebních součástí, součásti staveb. 

 
2. 
 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

96 654 910 Kč 

„požár“ 5 000 Kč 
„povodeň“ 30 000 Kč 

„vodovod“ 1 000 Kč 
„vichřice“, „sesuv“, 

„náraz“ 5 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 
nesjednává se nesjednává se 

 
3. 
 

Soubor  vlastích věcí 
zvláštní hodnoty dle 

bližší specifikace  

168 432 Kč 

„požár“ 5 000 Kč 
„povodeň“ 30 000 Kč 

„vodovod“ 1 000 Kč 
„vichřice“, „sesuv“, 

„náraz“ 5 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 
nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o umělecké předměty, obrazy a gobelíny. 



Str. 4 

 

 
4. 
 

Soubor vlastních 
cenností na 

pokladních místech   

500 000 Kč 

„požár“ 5 000 Kč 
„povodeň“ 30 000 Kč 

„vichřice“, „sesuv“, 
„náraz“ 5 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 
nesjednává se nesjednává se 

 
5. 
 

Soubor 
vyjmenovaných 
ostatních vlastních 
věcí movitých dle 

bližší specifikace 

220 000 Kč 

„požár“ 5 000 Kč 
„povodeň“ 30 000 Kč 

„vichřice“, „sesuv“, 
„náraz“ 5 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 
nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o 2 ks kontejnerů na elektroodpad, které jsou umístěny na oploceném prostranství hlídaného areálu. 

 
6. 
 
 

Soubor 
vyjmenovaných 
ostatních vlastních 
věcí movitých dle 

bližší specifikace 

2 500 000 Kč 
„sdružený živel“ ¨ 

2 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 
300 000 Kč 300 000 Kč 

Jedná se o elektronické  hlásiče umístěné na veřejných sloupech. 

 
7. 

 

Soubor 
vyjmenovaných 
ostatních vlastních 
věcí movitých dle 

bližší specifikace 

560 000 Kč 2 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o radary měření rychlosti včetně radaru, kamer a příslušenství, umístěny na sloupech veřejného osvětlení apod. 

8. 
Soubor cizích věcí 
užívaných 

550 000 Kč 2 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

 
9. 
 

Atmosférické srážky 
dle doložky DZ13 

nesjednává se 1 000 Kč 
nová cena 

 první riziko 
300 000 Kč nesjednává se 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.2.1.  Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: dle článku I. ,odst. 1.3.   

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení"  a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3,  DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ce
lková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost4) 

 
1. 
 

Soubor  stavebních součástí a 
příslušenství budov a staveb 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

 
2. 
 

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

 
3. 
 

Soubor vlastních staveb nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko 
jinou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

Jedná se o náhrobky na hřbitově v majetku města. 

 
4. 
 

Soubor vlastních cenností na 

pokladních místech 
nesjednává se 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 500 000 Kč  

 
5. 
 

Soubor  vlastích věcí zvláštní 
hodnoty dle bližší specifikace 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 

jinou cenu 
168 432 Kč 168 432 Kč  

Jedná se o umělecké předměty, obrazy a gobelíny. 

 
6. 
 

Vyjmenované vlastní stavby dle 

bližší specifikace  
nesjednává se 1 000 Kč 

první riziko a 
jinou cenu 

500 000 Kč 500 000 Kč  

Jedná se  o historické a kulturní památky  

 
7. 
 

Soubor vyjmenovaných 
ostatních vlastních věcí 
movitých dle bližší specifikace 

nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

100 000 Kč 100 000 Kč  

Jedná se o elektronické hlásiče umístěné na veřejných sloupech. 



Str. 5 

 

 
8. 
 

Soubor vyjmenovaných 
ostatních vlastních věcí 
movitých dle bližší specifikace 

nesjednává se 1 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

Jedná se o radary měření rychlosti včetně radaru, kamer a příslušenství, umístěny na sloupech veřejného osvětlení apod. 

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.2.2.  Pojištění pro případ odcizení– doplňkové pojištění „posel“ 
Místo pojištění: Česká republika  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "posel" a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3,  DOZ4, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/celko

vá/ pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává*1)2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost4) 

 
1. 
 

peníze a ceniny 
přepravované pověřenou 
osobou – soubor 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko  300 000 Kč 300 000 Kč 

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: dle článku I. ,odst. 1.3.   

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "vandalismus" a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami  DOB1, DOB3, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ce
lková/ pojistná 

částka 

Spoluúča
st5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost4) 

 
1. 
 

Soubor  stavebních součástí a 
příslušenství budov a staveb 

nesjednává se 
10% min. 
1 000 Kč 

první riziko a 
novou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

2. 
Soubor vlastních staveb nesjednává se 

10% min. 
1 000 Kč 

první riziko 
jinou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

Jedná se o náhrobky na hřbitově v majetku města. 

3. 

Soubor  vlastích věcí zvláštní 
hodnoty dle bližší specifikace 

nesjednává se 
10% min. 
1 000 Kč 

první riziko a 
jinou cenu 

168 432 Kč 168 432 Kč  

Jedná se o umělecké předměty, obrazy a gobelíny. 

4. 

Vyjmenované vlastní stavby dle 
bližší specifikace  

nesjednává se 
10% min. 
1 000 Kč 

první riziko a 
jinou cenu 

500 000 Kč 500 000 Kč  

Jedná se  o historické a kulturní památky  

5. 

Soubor vyjmenovaných ostatních 
vlastních věcí movitých dle bližší 
specifikace 

nesjednává se 
10% min. 
1 000 Kč 

první riziko a 
novou cenu 

100 000 Kč 100 000 Kč  

Jedná se o elektronické hlásiče umístěné na veřejných sloupech. 

6. 

Soubor vyjmenovaných ostatních 
vlastních věcí movitých dle bližší 

specifikace 
nesjednává se 

10% min. 
1 000 Kč 

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu 

200 000 Kč 200 000 Kč  

Jedná se o radary měření rychlosti včetně radaru, kamer a příslušenství, umístěny na sloupech veřejného osvětlení apod. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.4.1.  Pojištění skla 
Místo pojištění: dle článku I. ,odst. 1.3.   

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/05 a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5,  DOB7,  DSK1 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
Agregovaná/celková/ 

pojistná částka 
Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává *1)2) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 



Str. 6 

 

 
1. 

 

vlastní skla - soubor nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a 
novou cenu 

100 000 Kč 100 000 Kč  

Jedná se také o skla ve vstupních a dělících částech objektů, včetně pohyblivých dveří a mechanizmů, reklamních nápisů 
včetně sloganů a všech prosklených oken a prosklených částí budov. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
 
 
2.5.1.  Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: dle článku I. ,odst. 1.3.   

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05  a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a doložkami DOB3, DOB4, DOB7, DOB1, DOZ1, DOZ5 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
Agregovaná/celk

ová/ pojistná 
částka 

Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává *1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

 
1. 

 

Soubor stacionárních 
elektronických zařízení 

2 878 293 Kč 5 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost a 
novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P - 320/05 pro riziko odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1 nahrazuje 
odkazem na ZPP P - 320/05. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.5.2.  Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: Česká republika  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05  a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a doložkami DOB3, DOB4, DOB7, DOB1, DOZ1, DOZ5 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
Agregovaná/celko
vá/ pojistná částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává*1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost4) 

 
1. 
 

Soubor  přenosných 
zařízení 

280 000 Kč 5 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se  

 
2. 
 

Soubor cizích 
elektronických zařízení 

550 000 Kč 5 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se  

 
3. 
 

Soubor vyjmenovaných 
elektronických zařízení 
–  kamerový systém 

1 080 000 Kč 5 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost 
a novou cenu 

nesjednává se nesjednává se  

Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P - 320/05 pro riziko odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1 nahrazuje 
odkazem na ZPP P - 320/05. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.6.1.  Pojištění odpovědnosti za škodu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami  DOB1, DODP1, DODP5, DODP7, DODP8, DODP3, DODP4, Doložka 

Čistá finanční škoda a dle zvláštních ujednání v článku V. této pojistné smlouvy 

Poř. 
č. 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění 
Sublimit 

pojistného 
plnění7) 

Spoluúčast5) 
Územní 
platnost 
pojištění 

1. 
 

Pojištění obecné odpovědnosti za 
škodu - základní rozsah pojištění, 
DODP1 

20 000 000 Kč 
nesjednává se, 

pokud není dále 
uvedeno jinak 

1 000 Kč 
Česká 

republika 

Předmět činnosti Města Uničov je vykonáván na základě zvláštního předpisu Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, dle 
Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Odchylně od čl. II. odst. (2) ZPP P-600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je 
uveden v čl. II. odst. (3) ZPP P-600/05 s tím, že retroaktivní datum je 01.01.2008. 
 
Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje i na: 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zaměstnanci (ve smyslu zákoníku práce) na věcech 



Str. 7 

 

odložených na místě k tomu určeném nebo obvyklém. Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného 
plnění7),  který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro obecnou odpovědnost za škodu, ve výši 100 
000,- Kč, se spoluúčastí 1 000 Kč. 

 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám se vztahuje i na poškození, zničení nebo ztrátu 

věcí vnesených nebo odložených na místě k tomu určeném nebo obvyklém dle znění zákona. Toto pojištění se 
sjednává se sublimitem pojistného plnění7),  který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro obecnou 
odpovědnost za škodu, ve výši 100 000,- Kč, se spoluúčastí 1 000 Kč. 

 Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského 

pojištění, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním úřadem 
došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže z odpovědnosti 
za škodu na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného 
pojistnou smlouvou. Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění7),  který se sjednává v rámci 
limitu pojistného plnění pro obecnou odpovědnost za škodu, ve výši 1 000 000,- Kč, se spoluúčastí 1 000 Kč. 

 Odchylně od čl. IV. odst. 2 písm. d) ZPP P-600/05 se pojištění sjednává/vztahuje i na odpovědnost za škodu 

způsobenou při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v 
platném znění, včetně poskytování zdravotní péče.. Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného 
plnění7) ve výši   10 000 000 Kč. Dle doložky pro pojištění odpovědnosti za škodu - Poskytování zdravotních 
služeb poskytovatelem sociálních služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách - rozšíření 
rozsahu pojištění. 

 Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato 

povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení 
pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však poskytne 
pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy pozemní komunikace 
nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným.“ 
 

 

2. 
 

Náklady zdravotní pojišťovny - 
rozšíření rozsahu pojištění, DODP5,  

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno jinak 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

3. 
Regresy dávek nemocenského pojištění 
DODP8 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno jinak 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

4. 
 

Pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno jinak 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

Toto pojištění se odchylně od čl. VII., odst. 1, písm. b) VPP P-100/09 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu 
vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 
(notářský řád). 
Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel odchylně od čl. I., 
odst. 2, písm. a) ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události rovněž škodu, která nemá povahu škody na 
zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá. 
Toto pojištění se ve výše uvedené rozsahu vztahuje v souladu s čl. I., odst. 5 ZPP P-600/05 i na odpovědnost za škodu 
způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. 
Pro toto dodatkové pojištění se odchylně od čl. II, odst. 2 ZPP P-600/05 ujednává, že pojistitel je povinen poskytnout 
pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 

a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala v době trvání pojištění, 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dni po zániku pojištění. 

5. Čistá finanční škoda dle doložky 
nesjednává se, pokud 

není dále uvedeno jinak 
1 000 000 Kč 1 000 Kč 

Česká 
republika 

6. 

Odpovědnost za škodu způsobenou 
vadou výrobku dle doložky DODP7 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno jinak 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

Odchylně od čl. II. odst. (2) ZPP P-600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je 
uveden v čl. II. odst. (3) ZPP P-600/05 s tím, že retroaktivní datum je 01.01.2008. 
Pro toto dodatkové pojištění se odchylně od čl. II, odst. 2 ZPP P-600/05 ujednává, že pojistitel je povinen poskytnout 
pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 

a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala v době trvání pojištění, 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dni po zániku pojištění. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost způsobenou vadou výrobku a za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se 
projeví po jejím předání. 

7. Pojištění odpovědnosti za škody nesjednává se, pokud 5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká 



Str. 8 

 

způsobenou  obecní policii  není dále uvedeno jinak republika 

Pojištění odpovědnosti za škody vyplývající ze  Zákona č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto pojištění se odchylně od čl. VII., odst. 1, písm. b) VPP P-100/05 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu 
vzniklou následkem zásahu veřejné správy v rozsahu vyplývajícím z § 24 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 

8. 
Cizí věci převzaté dle doložky DODP3 
Cizí věci užívané dle doložky DODP4 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno jinak 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

9. Provoz pracovních strojů 
nesjednává se, pokud 

není dále uvedeno jinak 
500 000 Kč 1 000 Kč 

 Česká 
republika 

10. 
Odpovědnost za škodu příslušníkem 
hasičského sboru nebo sboru 
dobrovolných hasičů 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

11. Nemajetková újma  - viz. ujednání  1 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

12. Veřejná služba  2 000 000 Kč 1 000 Kč 
Česká 

republika 

 
1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a). VPP P – 100/09, 
3)  maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce ve smyslu ustanovení čl. XVIII. 

VPP P-100/09 
4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. 2. ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného 

roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných 

událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, 
8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/10, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11)   integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. Časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika 

pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním 
dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu. 

 
3. Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených 
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 
Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) 
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění 
ve výši 50 000 000 Kč. 

3.4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/10). 



Str. 9 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné .................................................................................................................................................. .........................407 234,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

Pojistné ................................................................................................................................................... ......................... 27 847,- Kč 
1.3. Pojištění skla 

Pojistné ............................................................................................................................................................................... 2 000,- Kč 
1.4. Pojištění  elektronických zařízení 

Pojistné ................................................................................................................................................... ......................... 19 282,- Kč 
1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojistné ................................................................................................................................................... ......................... 60 984,- Kč 
1.6.  Veřejná služba 

         Pojistné  ....................................................................................................................................................... ......................... 3 125,- Kč 
 
Roční pojistné celkem ........................................................................................................................................... 520 472, - Kč 
     Obchodní sleva  35 % 
Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách ( +1 Kč ) ................................................................................ 338 308,- Kč 
 
 
 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je šestiměsíční. Roční pojistné za změny provedené 

dodatkem č. 5 po slevách za dodatek č. 5 činí 5 587,- Kč. Poměrné pojistné za změny provedené dodatkem č. 5 
od data 01.06.2017 do 31.12.2017(výročí) činí 3 276,-Kč a je splatné k datům a v částkách takto: 

 
 

Od Do Datum splatnosti: Částka: 
01.06.2017 30.06.2017 01.06.2017        459,-Kč 

   01.07.2017    31.12.2017      01.07.2017           169 177,- Kč 
 
 
3. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je šestiměsíční a je splatné v dalším pojistném roce takto: 
  

Od Do Datum splatnosti:        Částka: 
01.01. 30.06. 01.01.        169 154,-Kč 

   01.07.     31.12.          01.07.                  169 154,- Kč 
 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli 
na adresu: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 

E-mail: podatelna@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

 

mailto:podatelna@koop.cz


Str. 10 

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Živelní pojištění- k čl. II, tabulka 2.1.1. 
1.1. V souladu z ZPP P-150/05, doložkou DOB5 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění i v případě škod 

vzniklých z příčiny tíhy sněhu a námrazy na střešních pláštích, krytině, klempířských prvcích na vlastních 
nemovitostech i v případě, že nebude poškozena nosná konstrukce střechy. 

1.2. V souladu s  ZPP P-150/05 článku IX. bod 16) se ujednává, že za součást budovy nebo stavby se považují i věci, 
které jsou se stavbou nebo budovou trvale užívány, jsou umístěny uvnitř nebo vně budovy a mohou být 
odmontovatelně připojeny (např. dřevěné obklady stěn, antény, EZS, EPS apod.).  

1.3. V souladu  ZPP P-150/05 článku IX. bod 22) se ujednává, že za součást budovy nebo stavby se považují  věci, 
které k ní podle své povahy patří a nemohou být odděleny, aniž by se tím budova nebo stavba znehodnotila. 
Jedná se o věci, které jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např. okna, dveře, příčky, instalace, obklady, 
podlahy, malby apod.). 

1.4. V souladu  ZPP P-150/05 článek IX. bod 23) se ujednává, že za stavební součásti a příslušenství budov je také 
považováno pojištění stavebních součástí a příslušenství budov zřízené pojištěným na vlastní náklady na cizí 
budově. 

1.5. V souladu  ZPP P-150/05 článku IX. bod 20) se ujednává, že za součástí staveb se považují i přípojky 
kabelových a rozvodných sítí, zpevněné plochy, obrubníky, rigoly, opěrné zdi, venkovní schody, ploty zemní 
sklepy apod. 

1.6. Odchylně od ZPP P-150/05 článku V. bod 3) se ujednává , že pojistitel poskytne plnění pro škody vzniklé 
z rizika „povodeň“ od počátku platnosti pojistné smlouvy tj. od 01.01.2013. 

1.7. Doložka DZ13 - Atmosférické srážky - rozšíření rozsahu pojištění 

Výklad pojmů pro účely likvidace: Za přívalový déšť se považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání 
a malého plošného rozsahu. Způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné zatížení kanalizačních sítí. Za 
přívalový déšť je považován déšť s množstvím 10 až 80 mm srážek spadlých za dobu menší než 180 minut. 

1.8. V souladu s ZPP P-150/05 článku II. se ujednává, že pojistitel poskytne plněni z rizika „povodeň“ i pro škody 
vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 

1.9. Odchylně od  ZPP P-150/05 článku IX. bod 29) se ujednává, že za vodovodní zařízení se považují i řádně 
instalované a udržované vnitřní a vnější dešťové svody. 

1.10. Odchylně od  ZPP P-150/05 článku IX. bod 24) se ujednává, že za škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy 
se považuje i působení rozpínavosti ledu a prosakování tajícího sněhu nebo ledu. Toto ujednání je sjednáno 
v rámci limitu plnění pro atmosférické srážky. 

1.11. V souladu s doložkou DOB7 se ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími 
povodeň nebo záplava nastalé z jedné příčiny během 72 hodin,  

1.12. V souladu s doložkou DOB7 se ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími 
vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou událost.  

 

2. Pojištění odcizení a vandalismu- k čl. II, tabulka 2.2.1., 2.2.2., 2.3.1. 

2.1. V souladu  ZPP P-200/05 článku IX. bod 21) se ujednává, že za součást budovy nebo stavby se považují  věci, 
které k ní podle své povahy patří a nemohou být odděleny, aniž by se tím budova nebo stavba znehodnotila. 
Jedná se o věci, které jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např. okna, dveře, příčky, instalace, obklady, 
podlahy, malby apod.). 

2.2. V souladu s  ZPP P-200/05 článku IX. bod 17) se ujednává, že za součást budovy nebo stavby se považují i věci, 
které jsou se stavbou nebo budovou trvale užívány, jsou umístěny uvnitř nebo vně budovy a mohou být 
odmontovatelně připojeny (např. dřevěné obklady stěn, antény, EZS, EPS apod.). 

2.3. Odchylně od doložky DOZ1 se ujednává, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení, je postačující uzamknutí 
těchto dveří pro plnění pojistitele v případě krádeže a loupeže. Ostatní ujednání doložky DOZ1 a ZPP P-
200/05 se nemění. 

2.4. Odchylně od doložky DOZ4 tabulky 1 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění, budou-li přepravované peníze 
ceniny uloženy v běžné dámské kabelce. Přeprava je prováděna 1 pověřenou osobou, která je doprovázena 1 
městským strážníkem. 



Str. 11 

 

2.5. Jiná hodnota je částka stanovena na základě znaleckého posudku. Při poškození nebo zničení (včetně 
pohřešování) pojištěné věci, pojistitel vyplatí částku stanovenou na základě vypracovaného znaleckého 
posudku sníženou o cenu zbytků. 

2.6. Škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením  - k čl. II, tabulka 2.3.1.  

Odchylně od ZPP P-200/05  článku V. se ujednává, že z pojištění pro případ „vandalismu“ vzniká právo na 
plnění pojistitele i za škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením vnějších částí budovy nebo stavby. 
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění3) ve výši 50 000,- Kč. 

 
3. Pojištění skel -  k čl. II, tabulka 2.4.1. 

3.1. V souladu s  ZPP P-250/05 článek II. se ujednává, že se pojištění vtahuje na rozbití skla jakoukoliv nahodilou 
událostí  včetně živelních škod, odcizení, vandalismu. Škody z vandalismu v tomto případě není nutné hlásit 
na Policii ČR. 

 

4. Pojištění elektronických zařízení  -  k čl. II, tabulka 2.5.1. 

4.1. V souladu s ZPP P-320/05  se ujednává, že se pojištění vztahuje i na sdružený živel, odcizení a vandalismus, 
poškození z jakékoliv příčiny včetně neodborné manipulace. Článek V. ZPP P-320/05 se nemění. 

4.2. Odchylně od ZPP P-320/05 článku I. bod7) se ujednává, že se pojištění vztahuje na zařízení, jehož stáří 
nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. 
 
      

5. Obecné smluvní ujednání 
5.1. V souladu s pojistnou smlouvou článkem II., bodem 3.4. se ujednává:  V případě pojistné události na více 

předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění 
za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění 
přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/10). 

5.2. Pojistná smlouva je sjednána na dobu neurčitou s automatickou prolongací v každém pojistném roce, s 
možností výpovědi v každém pojistném roce bez případných sankcí. 

5.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na místo pojištění Šternberská 497, Uničov.  Jedná se o bytový dům 
vlastní i cizí. 

 
6. Pojištění odpovědnosti za škodu 

 
6.1. Provoz pracovních strojů - k čl.II, bod 2.5.1., poř. č. 4 

 
Odchylně od ZPP P-600/05 čl. IV. bodu 1b) se ujednává že pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit škodu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako 
pracovní stroj, včetně škody způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.  
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu, pokud: 
a)   v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti 
za škodu sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla), 
b)  jde o škodu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i)   byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  
ii)  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii) ke škodě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 
rozporu s právními předpisy, 
c)   jde o škodu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
d)  ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 
Sublimit pojistného plnění je 500 000 Kč. 
 

6.2. Ujednává se, že pro případ škody způsobené pojištěným, coby územním samosprávným celkem, členovi svého 
orgánu (včetně člena zastupitelstva, starosty, místostarosty, hejtmana a náměstka hejtmana) při výkonu jeho 
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s jejím výkonem (pokud ji nevykonává v pracovněprávním, služebním 
nebo obdobném vztahu) se odchylně od čl. IV. odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 pojištění vztahuje i na povinnost 



Str. 12 

 

pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; 
pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména 
z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 
b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 
rozporu s právními předpisy, nebo 
          c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu 
přípravy na ně. 
          Pro toto ujednání se sjednává sublimit ve výši 300 000 Kč, spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 
 

6.3. Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou příslušníkem 
hasičského sboru a sboru dobrovolných hasičů (a to v době nasazení při zásahu i v případě cvičení). Toto 
pojištění se sjednává se sublimitem7) pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. 
 

6.4. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato 
povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení 
pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však 
poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy pozemní 
komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným. 

 

6.5. Odchylně od čl. IV. odst. (3) písm. d) a nad rámec čl. I. odst. (2) písm. a) bodu i) až iii) ZPP P - 600/05 se 
pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy uloženou 
pravomocným rozhodnutím soudu podle § 13 odst. 2, 3 občanského zákoníku z důvodu neoprávněného zásahu 
pojištěného do práva na ochranu osobnosti podle § 11 a násl. občanského zákoníku, k němuž došlo 
v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednané touto pojistnou smlouvou. 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky: 

a) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni 1.6.2013,  
b) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé písemně uplatněn 
v době trvání tohoto pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto pojištění. 

Nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako nárok na náhradu škody a platí pro něj 
přiměřeně příslušná ustanovení pojistných podmínek vztahující se k pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednanému touto pojistnou smlouvou.  
Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu sjednanému touto pojistnou smlouvou 
se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené: 

a) urážkou, pomluvou, 
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

 
Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných 
událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro 
pojištění obecné odpovědnosti za škodu činí pro toto pojištění 1 000 000,- Kč. 
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto pojištění 10%, min. 10 000,- Kč.  
 

6.6. Odchylně od P-600/05 čl.  IV. bodu f) se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti vztahuje také na škody 
způsobené zavlečení, nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin. 
 
 
 



Str. 13 

 

  
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se uzavírá na dobu od 01. 06. 2017 do 31. 12. 2017, která je zároveň 
pojistnou dobou.  
Po uplynutí sjednané doby se pojištění prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí 
písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů  před uplynutím sjednané doby pojištění, že na dalším 
pojištění nemá zájem. 

2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 
 

3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše 
uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků,  a že mu byly oznámeny informace v 
souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.  

 
4. Pojistník podpisem dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování  jeho osobních údajů a 

o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 

 
5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 

vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P 100/09 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k 
pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením 
pojistiteli. 

 
6. Dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 

ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 
7. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 

smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  
8. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 13 stran.  
 
V Olomouci,  dne  31.05.2017                  
 
 
 ……………….……………………    .……………………………… 
    Barbora Vyvlečková        Ing.  Martina Jurásková 
            Oddělení externího obchodu                              Oddělení externího obchodu          
 
 
 
 
V Uničově,    dne 31.05.2017                
 
    ……………………………………. 
        za pojistníka 
                       Mgr. Radek Vincour, starosta města 
 
 
 
 
 
 
Dodatek k pojistné smlouvě zpracovala: Barbora Vyvlečková,


